
Aktualności

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 62, 113

1999

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

D. AKTUALNOŚCI

Wydziały I i II TNW zorganizowały 12 stycznia 2000 r. spotkanie poświęcone pamięci Profesora Aleksandra Gieysztor, członka honorowego i prezesa TNW (1986–1991). Referaty wygłosili: prof. Juliusz Bardach i prof. Wiktoria Śliwowska; oba teksty wraz z życiorysem napisanym przez córkę Profesora zamieszczamy na początku „Rocznika“.

Zebranie Ogólne TNW (7 III) przyjęło sprawozdanie z działalności Towarzystwa za 1998 r. oraz dokonało wyborów nowych członków TNW.

Z okazji przypadającej w listopadzie 2000 r. 200-letniej rocznicy powstania Królewskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk odbyły się w Warszawie okolicznościowe uroczystości:

23 XI – otwarcie wystawy „Znani i nieznani członkowie Towarzystwa Królewskiego Warszawskiego Przyjaciół Nauk“ pod honorowym patronatem Prezydenta Warszawy Pawła Piskorskiego (Pałac Staszica);

28–29 XI – sesja naukowa poświęcona dziedzictwu Towarzystwa Królewskiego Warszawskiego Przyjaciół Nauk „Nauka, oświata i kultura polska XIX–XX wieku“, organizowana przez Archiwum Główne Akt Dawnych, Archiwum Polskiej Akademii Nauk i Towarzystwo Naukowe Warszawskie (Sala Balowa w Archiwum Głównym Akt Dawnych w Warszawie (ul. Długa 7);

29 XI – Sesja Jubileuszowa w 200-lecie Królewskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk zorganizowana przez Towarzystwo Naukowe Warszawskie (Sala Lustrzana Pałacu Staszica, ul. Nowy Świat 72).

W 110. rocznicę urodzin Kazimierza Ajdukiewicza Towarzystwo Naukowe Warszawskie i Polskie Towarzystwo Semiotyczne zorganizowały (15 XII) sesję naukową (Pałac Staszica, ul. Nowy Świat 72).